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 پاستوکووک دارای قدرت باز مهندسی برای مقابله
 با چندین جهش است

رییس انستیتو پاستور ایران گفت: واکسن پاستوکووک قدرت باز مهندسی برای 
مقابله همزمان با چندین جهش را دارا اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،دکتر 
علیرضا بیگلری در حاشــیه جلسه کمیته علمی کشــوری کرونا در درمورد باز 
طراحی واکسن پاســتوکووک برای مقابله با جهش های جدید ویروس کرونا 
افزود: انستیتو پاستور ایران با بروز سویه جدید اومیکرون تحقیقات خود را در 
این زمینه را آغاز کرد و در تلاش هستیم در قدم اول بتوانیم واکسن پاستوکووک 
پلاس و در قدم بعدی واکسن پاستوکووک را برای مقابله با سویه جدید باز طراحی 
کنیم.وی ادامه داد: همچنین در تلاش هستیم با بازطراحی مناسب و به موقع این 
واکسن برای مقابله با سویه اومیکرون، کارایی مناسب و بالای آن هم حفظ شود.

رییس انستیتو پاستور ایران توضیح داد: با توجه به اینکه همه واکسن های کرونا 
که تاکنون در دنیا ساخته شده اند قبل از بروز سویه جدید اومیکرون بودند، همه 
آنها باید از این نظر مورد بررســی قرار گیرند که این کار در بسیاری از کشورها 
در حال انجام است.بیگلری خاطرنشان کرد: استراتژی و دیدگاه سازمان جهانی 
بهداشت و سایر مجامع علمی بین المللی این است که موثرترین اقدام در حال 
حاضر استفاده از واکسن های موجود است.وی اضافه کرد: واکسن های موجود 
می توانند بستری و مرگ و میر را کاهش دهند و به همین دلیل به مردم توصیه می 
شود که در کنار رعایت پروتکل های بهداشتی، واکسیناسیون را به صورت کامل 
انجام دهند.به گزارش ایرنا، پاستوکووک یک واکسن نوترکیب است که فازهای 
اول و دوم تست بالینی این واکسن تولید مشترک انستیتو فینلای کوبا و انستیتو 

پاستور ایران در کشور کوبا انجام شد. 

از سوی معاون اول رئیس جمهور صورت گرفت؛
ابلاغ مصوبه تخصیص اعتبار مقابله با تبلیغات منفی 

رسانه های خارجی
معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به تخصیص اعتبار برای مقابله با تبلیغات 
منفی رسانه های خارجی درخصوص صنعت گردشگری ایران را ابلاغ کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، »محد مخبر« معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به 
تخصیص اعتبار برای مقابله با تبلیغات منفی رســانه های خارجی درخصوص 
صنعت گردشگری ایران را ابلاغ کرد.هیئت وزیران در جلسه مورخ ۸ دی ۱۴۰۰، 
به پیشنهاد وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و به استناد اصل 
)۱۳۸( قانون اساسی، با اختصاص مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال برای اجرای برنامه های 
تبلیغاتی از ظرفیت های گردشگری کشور و مقابله با تبلیغات منفی رسانه های 

خارجی درخصوص صنعت گردشگری جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد.

 بررسی طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت
 در مراحل پایانی است

 سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، از جمع بندی اقدامات این کمیسیون در 
خصوص بررسی طرح بکارگیری و ســاماندهی استخدام کارکنان دستگاه های 
اجرایی خبر داد و گفت: اگر  دولت لایحه ای در این زمینه ارائه دهد با این طرح 
تلفیق خواهد شد.به گزارش اقتصادســرآمد، مجید انصاری با تشریح نشست 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: در این نشست طرح بکارگیری 
و ساماندهی استخدام کارکنان دستگاه های اجرایی پیرو مکاتبه رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس با رییس جمهور اصلاح و بازبینی شد و ضمن تشریح اقداماتی 
که تاکنون انجام شده است، انتظارات از دولت نیز بیان شد.نماینده مردم رستم و 
ممسنی در مجلس شورای اسلامی گفت: رییس کمیسیون در ارائه این گزارش 
به بخشــی از صحبت های رییس جمهور پیرامون ضرورت ساماندهی کارکنان 
دستگاه های اجرایی استناد کرده و تاکید کرد اگر دولت بر ارائه لایحه در این زمینه 
مصمم است، با کمیسیون همراه شود تا به صورت مشترک به ایجاد قانونی جامع 
در این خصوص بپردازیم.وی با اشاره به دستور صریح رییس جمهور برای ارائه 
لایحه از سوی سازمان اداری و اســتخدامی کشور، تصریح کرد: رییس جمهور 
سه روز پس از دریافت نامه رییس کمیسیون اجتماعی مجلس، سازمان اداری و 
استخدامی کشور را ملزم کرد تا با بررسی دقیق نسبت به ارائه لایحه جامع در جهت 
اجرای عدالت در جذب نیروها و تغییر وضعیت استخدامی و پرداختی کارکنان 

دولت با کمیسیون اجتماعی همکاری کند.

بامکتب»حاج قاسم«مشکلات حل می شود
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در مکتب سلیمانی تاکید بر این است که با 
مردم باوری و خداباوری می توان مشکلات را حل کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دســتور خود در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی گفت: فرا رسیدن سالروز شــهادت مرد میدان سردار پرافتخار اسلام و 
محبوب دل مردم ایران و تمام مستضعفان جهان، شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
را به ملت شریف ایران و تمام کسانی که به آرمان عدالت گستری، آزاده خواهی 
و رفع ظلم و تبعیض از جهان باور دارند و در این مسیر گام برداشته اند، تسلیت و 
تعزیت عرض می کنم.وی بیان کرد: خون شهید راه خود را در زمین و آسمان ها 
پیدا می کند و این وظیفه ما اســت تا بتوانیم با فهم درست از سیره شهید و منطق 
عمل و اندیشــه او، زندگی و فکر خود را با آن منطق ســازگار کنیم و خود را از 
انحراف، تندروی یا کندروی رها کنیم.رئیس مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: بزرگترین ظلم به حاج قاسم، تقلیل دادن او از یک مکتب و مدرسه درس آموز 
به سطح یک ژنرال شجاع و یک فرد مبارز است. حاج قاسم مکتب است زیرا ابعاد 
گوناگون زندگی او بر اساس راه و روشی تنظیم شده بود که امام )ره( با فهم دقیق، 
خود از اسلام ناب محمدی به ما آموخت و حاج قاسم شاگرد اول مکتب امام )ره( 
اســت و این مکتب که تا امروز با همراهی و فداکاری ملت ایران نجات بخش و 

راهگشا بوده، بر دو اصل خداباوری و مردم باوری استوار است.

 کمبود واکسن در دولت قبل، بهانه ای
 برای پذیرش FATF شده بود

 وزیر بهداشت گفت: در دولت قبل مشکلات فراوانی برای تهیه واکسن وجود 
داشت و این فشارها و نبود واکسن، بهانه ای برای پذیرش FATF و برجام شده 
بود.به گزارش اقتصاد سرآمد،، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در آیین آغاز فاز 
سوم کارآزمایی بالینی واکسن نورا که در بیمارســتان بقیه الله برگزار شد اظهار 
داشت: کرونا در کنار مشکلاتی که ایجاد کرد اما یکسری واقعیت ها را نیز آشکار 
ساخت. کرونا خاک را از چهره کشورها کنار زد و چهره واقعی آنها را نشان داد.

وی با اشاره به شرایط تزریق واکسن در دولت قبل گفت: در دولت قبل مشکلات 
فراوانی برای تهیه واکسن وجود داشت و این فشارها و نبود واکسن، بهانه ای برای 
پذیرش FATF و برجام شــده بود، اما با روی کار آمدن دولت جدید واردات 
واکسن شدت گرفت و میزان تزریق در یک روز به اندازه تعداد جمعیت کشور 
امارات متحده رسید در حالی که زمانی می گفتند امارات همه مردم خود را واکسینه 

کرده اما ما کاری نکرده ایم.

نخستین همایش بین المللی مکتب شهید سلیمانی سال 
آینده برگزار می شود

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: سال آینده با بهبود بیشتر شرایط کرونایی نخستین 
همایش بین المللی مکتب شهید سلیمانی را در سومین سالگرد سردار سلیمانی 
برگزار می کنیم.به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی 
وزیر کشور در نخستین همایش علمی-پژوهشی مکتب شهید سلیمانی در رابطه 
با برگزاری این همایش توضیح داد و گفت: بعد از آنکه فرصت اولین ســالگرد 
را به علت شیوع کرونا از دست دادیم، مهر ماه مقرر شد چنانچه فضای کرونایی 
کشور اجازه دهد، جمعی علمی و پژوهشی هم بیایند و  همایشی در شان سردار 
سلیمانی طراحی کنند. خرمشاد اظهار کرد: با تلاش این جمع، فراخوان ها برای 
ارسال چکیده ها و مقالات اعلام و تاریخ دقیق برگزاری همایش نیز مشخص شد.
خرمشاد با اشاره به اینکه عنوان این همایش به هشت موضوع خُرد تقسیم شد، 
از جزییات این موضوعات نام برد و گفت: مولفه های مکتب شــهید سلیمانی؛ 
مکتب شهید سلیمانی مکتب تمدن ساز؛ شهید سلیمانی و مکتب مقاومت؛ مکتب 
شهید سلیمانی و نظام سلطه؛ شهید سلیمانی به مثابه یک رسانه تمام عیار؛ شهید 
سلیمانی و آینده آرمانی جامعه؛ شهید ســلیمانی فرمانده ای محبوب  و درآخر، 

شهید سلیمانی و ابعاد حقوقی ترور او به عنوان محورهای همایش تعیین شدند.

اثرگذاری شهادت سردار سلیمانی و 
یارانش بر برانگیختگی بسیج مقاومت

ادامه از صفحه اول
 که آرمان رهایی قدس و مبارزه با استکبار و نظام سلطه 
را دنبال می کرد و جهان اسلام را در برابر خیلی دشمنان 

محافظت کرد. 
فراهم شــدن اصول و مؤلفه های فکری مشترک در میان 
محور مقاومت در راستای انگیزة روانی لازم برای اتحاد 
و انسجام بیشتر منطقه نتیجة نوع شهادت سردار سلیمانی 
بوده است. شــهادت سردار ســلیمانی موجب تقویت 
انســجام فراملی گردید، زیرا در کنار وی هم رزمانش از 
عراق نیز حضور داشتند. این مسئله موجب شد تا خون 
ایرانی ها و عراقی ها توســط آمریکایی ها درهم بیامیزد. 
بنابراین، اتحاد و انســجام فراملی و امت گرایانه یکی از 
مؤلفه های فکری تقویت شــده در زمان پس از شهادت 
سردار سلیمانی است که موجب انسجام و برانگیختگی 
گروه های مقاومت در سراســر منطقه گردیده اســت. 
همان گونه که اشاره شــد، مقامات یمنی در صنعا نیز با 
بیان اینکه خون شــهدا متعلق به جهان اسلام است، بر 
این فراملی گرایی تأکید کردند. شهادت سردار سلیمانی 
موجب تقویت مفاهیمی همچون شهادت، جهاد، مبارزه 
با سلطه گری و اســتکبار، ایثار و مفاهیمی از این دست 
گردید. ترکیب این مؤلفه های نرم افزاری با فراملی گرایی، 
عدم تقلیل گروه های مقاومــت به هویت های مذهبی یا 
ملی و زبانــی در مجموع موجب انگیــزش و همچنین 
انسجام و بســیج گروه های مقاومت در سراسر منطقه 

شده است.
در مقام خلاصه می توان چنین گفت که سردار سلیمانی با 
شهادت خود میراث گران بهایی )گروه های مقاومت( را 
برای جهان اسلام و گروه های مقاومت برجای گذاشت. 
شهادت سردار ســلیمانی وی را به نماد و الگویی برای 
مقاومت و ســازش ناپذیری با نظام ســلطه و همچنین 
مبارزه با تروریســم تبدیل کرد. گروه های مقاومت در 
سرتاسر منطقه پیرامون این نماد به عنوان دال مرکزی و 
نقطة کانونی راهبردها، سیاست ها و استراتژی های خود 
را تعریف کرده اند. تعریف هویت مقاومت پیرامون این 
نماد منجر به رنگ باختن تبار، نژاد، ملیت و حتی مذهب 
بین گروه های مقاومت شده است و بر همین اساس این 
گروه ها خــود را حول این دال مرکــزی تعریف کرده و 
استراتژی های خود را بر اساس آن بنا و دنبال می کنند. از 
همین رو، برخلاف تمایلات آمریکایی ها، شهادت سردار 
سلیمانی نه تنها نتوانست زمینة واگرایی میان گروه های 
مقاومت و ایجاد خلل در روند تقویت و گسترش محور 
مقاومت را موجب شود، بلکه نحوة شهادت وی موجب 
شد که ایشان به عنوان نماد هویت بخش و منسجم کننده 
بین گروه های مقاومت شــناخته شــود. علاوه بر بعُد 
سخت افزاری، شهادت سردار سلیمانی موجب تقویت 
و استحکام بیشتر مفاهیمی مانند شــهادت، جهاد، ایثار 
و مانند آن شد. تصاویر نمادین ســردار سلیمانی که به 
خیل یاران شــهیدش و همچنین شــهدای صدر اسلام 
پیوســته اســت، موجب اثرگذاری معنوی و روحی بر 
گروه های مقاومت در سراســر منطقه گردید. بنابراین، 
هم از بعُد سخت افزاری و هم از نظر نرم افزاری که ناظر 
بر شــکل گیری ایده ها، گزاره هــا و انگیزه های معنوی 
شهادت ســردار ســلیمانی و یارانش در فرودگاه بغداد 
است، توانســت زمینه های انســجام، اتحاد و همچنین 
بسیج گروه های مقاومت را در سراسر منطقه ایجاد کند. 
بر همین مبنا می توان بارزترین یادگار شهید سلیمانی را 
اتحاد و یکپارچگی گروه های مختلــف نژادی، زبانی، 
مذهبی و فرهنگی متفاوت حول محور مقاومت و مبارزه 

با امپریالیسم، استکبار جهانی و نظام سلطه دانست.
*پژوهشگر در حوزه مطالعات اروپا و آتلانتیک

منابع غیرواقعی در بودجه خلق نکنید
شرکت ها نباید بودجه مخفی داشته باشند

 عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از حضور رییس مجلس 
در جلسه امروز کمیســیون تلفیق مجلس خبر داد و گفت: 
رئیس مجلس بر لزوم واقع نگری در بررسی و تصویب لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ تاکید کرد و معتقد بود نباید منابع غیرواقعی در 
بودجه خلق شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد وحیدی با 
اشاره به جلسه امروز کمیسیون تلفیق با رئیس مجلس شورای 
اسلامی به ایرنا گفت: در این جلسه نمایندگان نقطه نظرات 
خود را در خصوص بررسی بودجه مطرح کردند و مقرر شد 
با حضور نمایندگان دولت میزان اعتبارات فصول مختلف 
و تغییرات در بندهای بودجه مورد بررسی قرار گیرد. نائب 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اظهار داشت: 
رئیس مجلس در این جلســه از اعضای کمیســیون تلفیق 
خواست به تغییر ساختار بودجه توجه کنند زیرا این موضوع 
از مطالبات جدی رهبر انقلاب است و سازمان برنامه هنوز به 
صورت جدی این تغییر ساختار را اعمال نکرده است. قالیباف 
همچنین معتقد بود ادغام بودجه ها در برخی موارد باید مورد 
بررسی قرار گیرد تا ماموریت دستگاه ها دچار مشکل نشود. 
وحیدی اظهار داشت: رئیس مجلس معتقد بود در اختصاص 
بودجه به طرح های عمرانی نیمه تمام اولویت با طرح هایی 
است که پیشرفت فیزیکی دارند اما نباید به گونه ای باشد که 
طرح های توسعه مناطق محروم دچار بی توجهی و یا کندی 
در روند اجرا شوند و اعتباری به آنها اختصاص نیابد. عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه ادامه داد: رئیس مجلس بر لزوم واقع 
نگری در بررســی و تصویب بودجه در کمیته های مختلف 
تاکید داشــت و معتقد بود نباید منابع غیر واقعی در بودجه 
خلق شــود.  برخی منابع و درآمدها را دولت و مجلس در 
بودجه سالهای گذشته پیش بینی می کردند که در سال های 
گذشته تحقق نیافته و نباید در بودجه ۱۴۰۱ مجدداً محاسبه 
شود.  وی اظهار داشت : رئیس مجلس بر لزوم بررسی دقیق 
بودجه شرکت ها نیز تاکید داشت و معتقد بود که شرکت ها 
نباید بودجه مخفی داشته باشند زیرا برخی شرکت ها برای 

فرار مالیاتی خود را زیان ده معرفی می کنند.

اقتصاد جامعه

 ۵ میلیون دُز واکسن »نورا« آماده تحویل است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله گفت: ۵ میلیون دز از واکسن نورا آماده است که بعد از تایید وزارت بهداشت و البته طی مرحله کار آزمایی بالینی به وزارت بهداشت تحویل 
داده شود.به گزارش اقتصادسرآمد، آیین آغاز مرحله سوم کار آزمایی بالینی واکسن نورا با حضور سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل سپاه، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت و 
مسئولین وزارت بهداشت و درمان در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله برگزار شد.حسن ابوالقاسمی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله در این مراسم طی سخنانی اظهار داشت: ۵ 
میلیون دُز از واکسن نورا آماده است که بعد از تایید وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو و البته طی مراحل کارآزمایی بالینی، که از امروز و با تزریق ۱۰ هزار دُز آغاز می شود، به 
وزارت بهداشت تحویل داده شود.وی با بیان اینکه تولید واکسن نورا کار بسیار بزرگی بود که در کنار سایر واکسن های تولید داخل شکل گرفت، گفت: این واکسن تولیدی داخل 
کارایی خوبی را در دوره مطالعاتی از خود نشان داده است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله تاکید کرد: پیش بینی ما در آن روزها این بود که روی واکسنی کار کنیم که امروزه 

همه دانشمندان معتقدند بهترین نوع واکسن است و می توان به عنوان دُز سوم استفاده شود.

یادداشت

بهارستان

سپیده اشرفی - تغییر در طرحی که سال ها به یک شیوه 
اجرا می شد بهانه ای بود برای روشن شدن سیاست هایی 
که از درون دولت سیزدهم می جوشید. نبود هماهنگی و 
بی نظمی در فرماندهی اقتصادی از اصلاح طرح یارانه ها به خوبی دیده 
می شد به طوری که ابتدا معاون اقتصادی رئیس جمهور اظهاراتی را 
مطرح کرد که شبیه به کنار زدن خاکستر از روی آتش بود. چند هفته 
قبل بود که محسن رضایی به یکباره خبر از افزایش دو برابری یارانه ها 
از ابتدای دی ماه داد و گفت: طبــق لایحه بودجه قرار بود یارانه ها را 
برای سال آینده دو برابر کنیم، اما آقای رئیس جمهور تاکید کرد افزایش 
یارانه ها برای سه ماه باقی مانده سال نیز اعمال شود. مسئولان اجرایی 
تلاش خواهند کرد که در سه ماه باقی مانده سال نیزیارانه ها را دو برابر 
کنند و اگر این طرح به خوبی انجام شود هر خانوار ۴ نفره ۸۰۰ هزار 
تومان کالا و پول دریافت خواهد کرد. به ظاهر به نظر می رسید که همه 
بخش های دولت با هم هماهنگ هســتند و این خبر هم به منزله یک 
خبر رسمی از سوی دولت برداشت شد. خبری که مساله تلاش دولت 
برای افزایش یارانه نقدی را تایید می کرد. البته محسن رضایی پیش از 
این در قامت کاندیدای ریاست جمهوری هم وعده هایی در خصوص 
افزایش یارانه نقدی داده بود و به نظر می رسید اعلام زودهنگام این 
خبر آن هم به صورت رسمی بیشتر از آنکه موضع دولت باشد، تمایل 
رضایی بود که حالا در قامت معاون اقتصادی رئیس جمهور قدرت 

بیشتری برای حرف زدن داشت.
وزیر اقتصاد تکذیب کرد

اما ماجرا به همینجا ختم نشــد. درســت یک روز بعد، وزیر اقتصاد 
صحبتی کــرد که به صــورت غیررســمی خبر معــاون اقتصادی 
رئیس جمهور را تکذیب می کرد. البته صحبتی که خاندوزی در این 
رابطه مطرح کرد، بیشتر در ارتباط با زمان اجرای این طرح بود. او گفته 
بود: تاکنون هیچ تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه ها در ســال جاری 

اعلام نشده است.
همین مساله بهانه ای شد تا رئیس دولت هم در یک سخنرانی رسمی 
از لزوم هماهنگ بودن اعضای دولت در بیان مواضع بگوید. دولت 
سیزدهم هم مانند دولت های قبل سخنگوی رسمی دارد و بیان کردن 
این مواضع به خوبی نشان از ناهماهنگی و به رسمیت نشناختن یک 

فرد مشخص برای بیان موضع اقتصادی داشت.
بی نظمی در فرماندهی اقتصادی دولت چهارضلعی مدیران در 

کابینه رئیسی چگونه شکل گرفت
البته در همان زمان صحبتی از سوی یک نماینده مجلس هم بیان شد 
که نشــان می داد این ناهماهنگی تنها میان بخش های مختلف دولت 

نیست که به چشــم می خورد؛ بلکه هماهنگی میان قوا هم آنطور که 
به نظر می رسد کامل نیست. یک نماینده مجلس گفته بود که افزایش 
یارانه از اختیارات دولت اســت اما مجلس هم از آن بی خبر نبوده و 
می دانســته که صحبت هایی در این خصوص در حال انجام است. 
حرفی که بیشتر از تایید هماهنگی، نشان از یک بی خبری میان دولت 

و مجلس بود.
فرمانده کیست؟

شــاید خاطره بی خبری رئیس دولت دوازدهم از قیمت بنزین این 
مساله را در خاطر تداعی کند که دولت های قبل هم خیلی برای اجرای 
طرح های خود هماهنگ نبودند. با این حال، باید این مساله را به خاطر 
داشت که اگر هماهنگی در دولت های قبل نبود و یک صدای واحد 
از کابینه شنیده نمی شد، دســت کم اظهارنظرهای متناقض هم بیان 
نمی شــد. اینکه طی یک هفته ســه اظهارنظر متفاوت از بدنه دولت 
شنیده شود که یکی از آنها صدای اعتراض رئیس دولت باشد، قدری 

بی سابقه است.

البته پیش از این و درست زمانی که صحبت از حضور محسن رضایی 
در دولت شد، این مساله از سوی بسیاری از کارشناسان هشدار داده 
شد. حمید حسینی فعال اقتصادی در آن زمان گفته بود که ترکیب قرار 
گرفتن برخی اعضا در دولت ســیزدهم نگران کننده است. وی گفته 
بود: بنده با این ترکیب کابینه اقتصادی آقای رئیســی نگران تشکیل 
یک چهارضلعی هســتم، چهار ضلعی که اصلا با یکدیگر هماهنگ 
نیستند و آقایان مخبر، رضایی، میرکاظمی و خاندوزی هر کدام راس 

یک ضلع آن قرار دارند.
بر اساس این گزارش ، به نظر می رســد که پیش بینی این کارشناس 
اقتصادی که از زبان بسیاری از فعالان دیگر هم بیان شده بود، حالا به 
وضوح مشخص است. نبود نظم در مدیریت اقتصادی فعالیت های 
دولت و یکصدایی در طرح هایی به اهمیت افزایش یارانه ها بسیار قابل 
تامل است. نباید فراموش کرد که همیشه برخی دست های سودجو 
از این خبرها به نفع خود استفاده می کنند و این مردم هستند که از این 

تناقض در اخبار درست، زیان می بینند.

چهارضلعی مدیران در کابینه رئیسی چگونه شکل گرفت 

بی نظمی در فرماندهی اقتصادی دولت

برگزیده

سخنگوی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: اولین 
تاوانی که آمریکایی ها باید به خاطر ترور شهید سلیمانی 
بدهند، خارج شدن با خفت و خواری از منطقه است.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  ســردار رمضان شریف در آیین بزرگداشت 
سالگرد شــهادت ســردار ســلیمانی در ارومیه، افزود: همچنان که 
آمریکایی ها از افغانســتان با خواری و خفت خارج شدند، از دیگر 
کشــورهای منطقه نیز باید بیرون بروند.وی با اشاره به سخنان چند 
روز پیش اشرف غنی رییس جمهوری پیشین افغانستان در خصوص 
خیانت آمریکایی ها بــه وی،  اضافه کرد: این حرف اشــرف غنی، 
زبان حال شیخ نشینان حاشیه پیرامون کشور ماست.سخنگوی سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی ادامه داد: این شیخ نشینان بدانند که نظیر 
مبارک در مصر، صدام حسین در عراق، بن علی در تونس و شاه ایران 
به جای سستی تکیه کرده اند.سردار شریف اضافه کرد: جبهه حق با 
الگوگیری از شهید عزیزمان حاج قاسم پیش می رود و کسی نمی تواند 
مانع آن شــود.وی با اشاره به اینکه سردار ســلیمانی با وجود عده و 
تجهیزات کمتر مقابل تروریســت های تا بن دندان مسلح سوریه و 
عراق پیروز شد، اظهار کرد: حاج قاسم مدت ها پیش از شکست کامل 
داعش و ایادی آمریکا در منطقه، وعده شکست آنها را داده بود که این 
امر به دلیل اشراف و شناخت وی از جبهه دشمن و صلابت و استحکام 
جبهه مقاومت تحقق یافت و دشــمنان اسلام شکســت خوردند.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با اشاره به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب در خصوص پیروزی ملت و دولت سوریه بر تروریست 
ها در همان ابتدای فعالیت گروه های تروریست در این  کشور، بیان 
کرد: این امر نیز ســال ها بعد محقق شــد و همان روز ملت و دولت 
سوریه پیروز میدان شده است.سردار شریف گفت: امروز  فاطمیون، 
حیدریون، زینبیون، بسیجیان کشورمان و لبنانی ها افتخار می کنند در 
جبهه ای بجنگند که قاسم ســالها فرمانده آن بوده است.وی با اشاره 
به ترس همیشگی دشمنان از حاج قاســم، افزود: به داد و فریادهای 
صهیونیست ها و آمریکایی ها نگاه نکنید، آنها هنوز هم از تفکرحاج 
قاسم می ترســند و حتی از ابراز ارادت جوانان در فضای مجازی به 
ایشان نیز هراس دارند. سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه حاج قاسم همواره به دنبال دیده نشدن بود، بیان کرد: این 
اخلاص وی موجب شــده تا بعد از ۲ سال از شهادت این شخصیت 
والامقام همچنین از او یاد می شود و جوانان پیرو مکتب حاج قاسم 
هستندسردار شریف اضافه کرد: چندی پیش یکی از مقامات برجسته 
آمریکایی گفته بود که ما حاج قاسم را به خاطر شکست در منطقه ترور 
نکردیم بلکه این ترور به خاطر محبوبیت وی و حلقه وصل بودن او 

بین مردم و نظام انجام شد.

رییس جمهور با صدور دســتور تأمین حقوق قانونی 
خانواده شــهدای هواپیمــای اوکراینی و تســریع در 
پرداخت غرامت به آنها، وزارتخانه های راه و شهرسازی 
و دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح، بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
معاونت حقوقی را مأمور تشــکیل کارگروهی برای پیگیری رفع 
مشــکلات این خانواده ها کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد،آیت الله 
ســید ابراهیم رئیسی در جلســه هیأت دولت، ضمن گرامیداشت 
یاد و نام شهید حاج قاسم ســلیمانی، اظهار داشت: شهید سلیمانی 
مَرد واقعی عرصه میدان بود و در عمل پایبندی خود را به ولایت و 
رهبری نشان داد.رییس جمهور با اشاره به لزوم توجه و دلجویی از 
خانواده  شهدای حادثه هواپیمای اوکراینی، با صدور دستوری تأمین 
حقوق قانونی این خانواده ها به ویژه تسریع در پرداخت غرامت به 
آنها را لازم و ضروری دانست.آیت الله رییسی همچنین تأکید کرد: 
وزارت راه و شهرسازی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح و معاونت حقوقی با تشکیل کارگروهی 
برای پیگیری رفع مشــکلات خانواده های ایــن حادثه اقدام کنند.

رییس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود، اظهار داشــت: 
وزارت جهاد کشاورزی نسبت به تبیین اســتانداردهای کالاهای 
کشاورزی صادر شده به کشــورهای مختلف، فعالانه در رسانه ها 
روشنگری کند و با دعوت از کارشناســان در این مورد به صورت 
علمی و دقیق با مردم ســخن بگوید.وی با اشاره به نگرانی رهبری 
معظم انقلاب، علما، مراجع تقلید و مردم از وضعیت آســیب های 
اجتماعی، تصریح کرد: کاستن از آسیب ها و نیز رفع نگرانی نسبت 
به جرایم در فضای مجازی وظیفه همه دســتگاه های مرتبط است.

آیت الله رئیســی همچنین در این مورد بر تکمیل و اجرایی شــدن 
شبکه ملی اطلاعات در دولت ســیزدهم و تا سال آینده تأکید کرد.

ریس جمهور همچنین با تأکید بر تأمین انــرژی پایدار برای فصل 
زمستان، گفت: ان شاء الله امســال با رعایت الگوی مصرف شاهد 
قطعی گاز و برق در کشــور نباشــیم؛ البته تحقق این امر در گرو 
همکاری مردم و بخش های تولیدی خواهد بود.آیت الله رئیســی 
بر ضرورت تبییــن الگوی صحیــح مصرف آب، بــرق و گاز در 
کشور نیز تأکید کرد و از صداوسیما خواســت با تولید برنامه های 
کاربردی عواقب و مضرات اسراف در بخش انرژی و ارایه الگوی 
مصرف در کشــور را برای مردم تبیین کند. در این جلســه، همه 
وزارتخانه ها به ویژه وزارت امور خارجه موظف شدند برای فعال 
شدن کمیسیون های مشترک بین ایران و سایر کشورها تلاش کنند 
تا روابط تجاری و اقتصادی بین جمهوری اســلامی ایران و سایر 

کشورهای جهان توسعه یابد.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
باید به توافقی دست یابیم که به راحتی قابل نقض نباشد، 
گفت: غربی ها با توافق موقت به دنبال خرید زمان هستند 
تا بدون لغو دائمی تحریم ها، فعالیت های هسته ای ایران را متوقف کرده 
و عملکرد خود در خروج از برجام را بدون پرداخت هزینه پاک کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر کریمی اظهار کرد: تجربه گذشته به ما 
اثبات کرده است که نباید به وعده های توخالی طرف های غربی اعتماد 
کنیم و باید از خلف وعده های متعدد آمریکا و اروپا درس بگیریم.وی 
تاکید کرد: مذاکرات با ۱+۴ برای جمهوری اسلامی ایران باید دستاورد 
و نتیجه مشخص داشته باشد و راهبرد مذاکره برای مذاکره به هیچ وجه 
در این شرایط قابل قبول نیست.نماینده مردم اراک در مجلس با تاکید 
بر اینکه فرسایشی کردن مذاکرات منطقی نیست اضافه کرد: مهمترین 
موضوع و هدف مذاکرات برای جمهوری اسلامی ایران تعیین تکلیف 
تحریم ها است، تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه 
دستیابی به فناوری ساخت سلاح های هسته ای وضع شده است در حالی 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی در همه گزارش های خود بر صلح آمیز 
بودن فعالیت های هسته ای ایران تاکید داشته است.وی توافق موقت با 
غرب و اروپا را بی معنی خواند و تاکید کرد: به نظر می رسد اروپا و آمریکا 
با توافق موقت به دنبال خرید زمان هستند تا بدون لغو دائمی تحریم ها 
توسعه فعالیت های هســته ای ایران را متوقف کرده و عملکرد گذشته 
خود در خروج از برجام را بدون پرداخت هزینه پاک کنند.عضو شورای 
مرکزی فراکسیون انقلاب اســلامی اظهار داشت: لغو موقت تحریم ها 
دســتاوردی برای مذاکره کنندگان نخواهد بود زیرا اولاً به هر بهانه ای 
ممکن است تحریم ها مجدداً باز گردد و ثانیاً آمریکا و اروپا با خرید زمان 
نظام تحریم های خود علیه ایران را بازسازی می کنند.کریمی با تاکید بر 
اینکه سیاست های اقتصاد مقاومتی در ایران نهادینه شده است، گفت: 
بسیاری از تولیدکنندگان در شــرایط تحریم در حال تولید و صادرات 
هستند و راه های دور زدن تحریم ها بسیار گسترده و متنوع شده است.
نماینده مردم اراک در مجلس تصریح کرد: دشمنان ما امروز به این نتیجه 
رسیدند که تحریم های کمرشکن آنها، اثر مورد انتظار خود را از دست 
داده اســت و جمهوری اســلامی ایران به حیات اقتصادی خود ادامه 
می دهد، شرایط اقتصادی کشور در ماه های گذشته نسبت به سال گذشته 
بهتر شده است، حجم صادرات نفت و میزان دستیابی ایران به درآمدهای 
حاصل از فــروش نفت افزایش یافته اســت.عضو شــورای مرکزی 
فراکسیون انقلاب اسلامی اضافه کرد: تحریم ها برای جمهوری اسلامی 
ایران مشکلاتی را ایجاد کرده و هزینه های مازاد را به کشور وارد کرده 
است اما در مجموع جمهوری اسلامی ایران  در سالهای اخیر نشان داد 
که بدون نگاه به وین می تواند از تحریم ها عبور کرده و کشور را اداره کند.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

خارج شدن آمریکا از منطقه اولین 
تاوان ترور شهید سلیمانی است

رییسی در جلسه هیات دولت؛ تأکید بر لزوم رعایت جدی مصرف انرژی 

دستور رییس جمهور برای تسریع در پرداخت 
غرامت به خانواده شهدای هواپیمای اوکراینی

غربی ها  می خواهند بدون لغو تحریم ها، فعالیت های هسته ای ایران را متوقف کنند

 باید به توافقی دست یابیم 
که به راحتی قابل نقض نباشد


